res etc. tacite abiecerunt, adumbrata videlicet ex Senecae N. Q. 1, 16. Nota est inter nostrates Lessingii de h. l. disputatio.

Sabini aut Tiburti.] Inscite loqueretur, si plane idem praedium significaret, quod volebant Rutgerf. et Masson. Tu credideris potius Wielando nostro ad Epist. 1, 8. cui consentit Dom. de Sanctis in Dissert. de villa Horat. Mox ab-

surde vulgabatur antea *Tiburtini luc.* Conf. Cluver. Ital. antiq. p. 717.

Commendantis] Vulgo, *commendans*. Illud ex Mss. cum Bentleio recte edidit Oudendorp.

Nonum et q.] Nemo non videt scribendum, quod posuimus ex Hieronymi Chron. Natus quippe a. U. 689, decessit a. 746.

L U C A N I

V I T A.

M. Annaeus Lucanus, Cordubensis, prima ingenii experimenta in Neronis laudibus dedit quinquennali certamine. Dein civile bellum, quod cum Pompeio et Caesare gestum est, recitavit. Qui tantae levitatis et tam immoderatae linguae fuit, ut in praefatione quadam aetatem et iuitia sua cum Virgilio comparans, ausus sit dicere: *et quantum mihi restat ad Culicem?* Hic initio adolescentiae, quum ob infestum matrimonium patrem suum ruri agere longe cognovisset, revocatus Athenis a Nerone, cohortique amicorum additus, atque etiam quaestura honoratus, non tamen permanfit in gratia. Siquidem aegre ferens, recitante se, subito, ac nulla nisi refrigerandi sui causa, indicto Senatu, Neronem recessisse: neque verbis adversus prin-

Cam Pompeio et Caesare] Codd. aliquot a *Caes.* bene.

Qui — et tam immod.] Legendum est *Quin*, ut aliis iam visum est. ERN. Plane abest pluribus libris; deinde *tam*

omnibus. Hoc igitur delevi.

Infestum matrimonium etc.] Burmannus coniicit *infaustum*. Ceterum post *cognovisset* aliquid excidisse arbitror. ERN.

Refrigerandi sui] Vide ad Claud. c. 41.

cipem, neque factis exstantibus post haec temperavit: adeo ut quondam in latrinis publicis clariore cum strepitu ventris emissio, hemistichium Neronis, magna confessorum fuga, pronunciaret: *sub terris tonuisse putes*. Sed et famoso carmine quum ipsum, tum potentissimos amicorum, gravissime proscidit.

Ad extremum paene signifer Pisonianae coniurationis exstitit: multus in gloria tyrannicidarum palam praedicanda, ac plenus minarum; usque eo intemperans, ut Caesaris caput proximo cuique iactaret. Verum, detecta coniuratione, nequaquam animi constantiam praestitit. Facile enim confessus, et ad humillimas devolutus preces, matrem quoque innoxiam inter socios nominavit; sperans, impietatem sibi apud parricidam principem profuturam. Inpetrato autem mortis libero arbitrio, codicillos ad patrem de corrigendis quibusdam versibus suis exaravit; epulatusque largiter, brachia ad secandas venas medico praebuit. Poemata etiam eius praelegi memini; confici vero, ac

Factis exstantibus] Opponuntur occultis, clandestinis. ERN.

Cum] *Cum* delendum et ipse puto: mox *magna confessorum fuga* dedi pro *magna cum fessorum fuga*, ut Oudendorpius. ERN. Titius est, etsi ingratus, *clar. cum strepitu crepitu v. emissio*, vel *cl. crepitu ventr.*, ut Graev. malebat.

Multis in gloriam — — *indicenda etc.*] Barthelemy in Ad-

vers. Ined. 97. 1. corrigit: *Multus in gloria tyrannicidarum palam praedicanda, ac plenus minarum* etc. et sic Graevius volebat, edideruntque Burmann. et Oudendorpius, quos secutus sum. ERN.

Nequaquam] Post hoc *aequam* vel ex Mf. vel ex coni. poni voluit Salmas. Bene. Sed *parem* fuit in cod. Boherii.

Confici] *Confingi* interpretatur Bynkersh. Obs. Iur. Rom.

venalia proponi, non tantum operose et diligenter, sed inepte quoque.

§ 18. *EAN.* *Confici* quidem intelligi potest de exemplaribus seu collectionibus minorum poematum veno apparatus: at aliquid tamen hic corruptum est haud dubie, forsitan

omittendo. Nam verba, *operose, diligenter, inepte* pertinere ad ornamenta voluminum in tabernis exponendorum ambitiosius quaesita, scite animadvertit Oudendorp. •

C A I I P L I N I I
V I T A.

Plinius Secundus. [Novocomensis,] equestribus militiis industrie functus, procurationes quoque splendidissimas atque continuas summa integritate administravit; et tamen liberalibus studiis tantam operam dedit, ut non temere quis plura in otio scripserit. Itaque bella omnia, quae unquam cum Germanis gesta sunt, viginti voluminibus comprehendit. Item Naturalis Historiae triginta septem libros absolvit. Perit clade Campaniae. Nam quum Misenenſi classi praeesſet, et flagrante Veservo, ad explorandas propius causas, Liburnica pertendisset, neque, adversantibus ventis, remeare posset, vi pulveris ac favillae oppressus est: vel, ut quidam existimant, a servo suo occisus; quem, deficiens aestu, ut necem sibi maturaret, oraverit.

Novocomensis] Male sic etiam apud Hieronymum. Veronenſis fuit. Certe aliter non potuit tradere Suet. Quare vocem uncis notavi.

Liburnicas praetend.] Burm. legendum putat *Liburnica pertendisset*. Recte. Sic *vehiculo pertendere* in Calig. 44. ERM. Mox alii *oraveras*, haud minus Latine.

IUVENALIS

VITA.

Iunius Iuvenalis, libertini locupletis, incertum filius, an alumnus, ad mediam fere aetatem declamavit, animi magis causa, quam, quod scholae se aut foro praepararet. Deinde paucorum versuum Satira non absurde composita in Paridem, pantomimum, poetamque [Claudii Neronis] eius semestribus militiolis tumentem, genus scripturae industrie excoluit. Et tamen bene diu ne modico quidem auditorio quicquam committere est ausus. Mox magna frequentia, magnoque successu, bis ac ter auditus est, ut ea quoque, quae prima fecerat, inferciret novis scriptis:

Quod non dant proceres, dabit histrio, tu Camerinos,

Et Bareae, tu nobilium magna atria curas.

Praefectos Pelopea facit, Philomela tribunos.

Liberti] . Recte Burmannus legi vult *libertini*. Sic et Oudendorpius edidit. ERN.

Ad mediam aetatem] I. e. circa annum 40. Obiit enim admodum senex. Cf. Salmast. ad Solin. p. 319.

Praepararet] Legendum *se praepararet*, ut Heinsius voluit, aut *se pararet*. ERN. Scripti scholae se ex Ml.

Claudii Neronis] Glossema esse videtur adscriptum ad *etus* i. e. Paridis. *Huius poeta* dici potuit Statius ob notum commercium. Itaque uncos apposui nominibus, quibus adeo carent Mll. Sed et in reliquis quaedam corrupta sunt et obscuriora, etsi pertinent ad Iuvenal. 7, 88. Saltem corrig. *militis*. Mox

Erat tum in deliciis aulæ histrio; multique fautorum eius quotidie provehebantur. Venit ergo Iuvenalis in suspicionem, quasi tempora figurate notasset, ac statim, per honorem militiae, quamquam octogenarius, urbe summotus, missusquè ad praefecturam cohortis, in extrema Aegypti parte tendentis. Id supplicii genus placuit, ut levi atque ioculari delicto par esset. Verum intra brevissimum tempus angore et taedio periit.

Oudend. dedit *industrie*, ut Galb. 3. atque in Plin. Vit. et *bene diu* h. e. *satis diu*, ex Mss. utrumque. Ante deerat *bene*.

Erat tum] Scil. temporibus Hadriani, qui poetam, ut

probabile est, Oasim magnam relegavit, quasi Praefectum cohortis ibi tendentis. Histrionis nomen fortasse excidit; certe obscurum est: at neuter Paris intelligendus, ut praecclare docuit Oudend.

A U L I P E R S I I

V I T A .

A. Persius Flaccus natus est pridie Nonas Decemb. Fabio Perfico, L. Vitellio, Coss.; decessit VIII Kalendas Decemb. P. Mario, Asinio Gallo, Coss.

Natus in Etruria Volaterris, eques Romanus, sanguine et affinitate primi ordinis viris coniunctus. Decessit ad octavum miliarium via Appia, in praediis suis. Pater eius Flaccus pupillum reliquit moriens, annorum fere sex. Fulvia Sifennia mater nupsit postea Fusio, equiti Romano: et eum quoque extulit intra paucos annos. Studuit Flaccus usque ad annum duodecimum Volaterris: inde Romae, apud grammaticum Remmiam Palaemonem, et apud rhetorem Virginium Flavum. Quum esset annorum sedecim, amicitia coepit uti Annaei Cornuti, ita ut

Pablo Mario] Vulgo erat *Rubrio*. Correctum a Lips. ad Tac. 14, 48. et aliis.

Fusio] Sic scriptum nomen est in una Ernest. vitio typothese. Sed felix vitium est. *Fusii* plures reperiuntur, *Fusius* nullus. Cf. praeter alios Bentleium ad Hor. Serm. 2, 3, 60.

vel Pearce. ad Cic. de Orat. 2, 22.

Et eum quoque extulit] Ouidend. malebat *sed eum*. Nimirum sic hodie fere loquimur, veteres saepius altero modo.

Virginium Flavum] Sic bene correxit Oudendorpius vulgatum *Flaccum* e Ms. Huius *Flavi* mentio passim est apud

ab eo nusquam discederet: a quo inductus aliquatenus in philosophiam est.

Amicos habuit a prima adolescentia Caesium Bassum poetam et Calpurnium Suram, qui eo vivo iuvenis decessit. Coluit ut patrem Servilium Nonianum. Per Cornutum cognovit Annaeum etiam Lucanum, aequaevum, auditorem Cornuti. Nam Cornutus illo tempore Tragicus fuit, sectae Stoicae, qui libros philosophiae reliquit. Sed Lucanus adeo mirabatur scripta Flacci, ut vix retineret se, illo recitante, a clamore. [Quin illa esse vera poemata diceret.] Sero cognovit et Senecam, sed non ut caperetur eius ingenio. Usus est apud Cornutum duorum convictu doctissimorum et sanctissimorum virorum, acriter tum philosophantium, Claudii Agathemeri, medici Lacedaemonii, et Petronii Aristocratis, Magnetis, quos unice miratus est et aemulatus, quum aequales essent, et Cornuto minores. Ipse

Quintilianum. Idem mox *inductus* pro *introducitur*, et infra *Nonianum* pro *Numanum*, ut viderat Gronov. corrigendum esse. EAN.

[*In philosophiam est*] Verissime monuit Boherius ap. Schelhorn. Amoenitt. litt. T. X. p. 1105., huc pertinere locum in extremo totum inde a verbis, *Sed mox*. Probat etiam Oudend., nec dubitavit sic edere Reizius in parva sed accurata edit. Persii. Imitarer virum eximium, si ita Suetonii manum plane restitui posse putarem: nunc fragmenta daenus turbata, ut erant.

[*Calp. Suram*] Mendose olim *Staturam*. Correxerunt iam Casaub. *Suras* passim plures reperias, ut Cic. Brut. c. 64. Quintil. 6, 3, 54. Plin. H. N.

[*Quin — diceret*] Molestum haec ne in omnibus quidem Mss. leguntur. Addita videntur a sciolo, qui id potuerat excipere singulis vocibus, quod omnino non dictum erat.

[*Cornuto minores*] Oudend. ex Mss. Leidensi affert *Cornuti*, ut *minores* sint auditores, quemadmodum *maiores* saepe magistri, apud scriptores huius et inferioris aetatis. Scripturam haec primus recepit Reiz. et ita

etiam decem fere annis summe dilectus a Paeto Thrasea est, ita ut peregrinaretur quoque cum eo aliquando, cognatam eius Arriam uxorem habente. Fuit morum lenissimorum, verecundiae virginalis, formae pulchrae, pietatis erga matrem et sororem et amitam exemplo sufficientis. Fuit frugi et pudicus. Reliquit circa sestertium vicies matri et sorori; scriptis tamen ad matrem codicillis, rogavit eam, ut daret Cornuto sestertia, ut quidam dicunt, centum; ut alii volunt, argenti facti pondo viginti, et libros circa septingentos, sive bibliothecam suam omnem. Verum Cornutus, sublatis libris, pecuniam sororibus, quas frater heredes fecerat, reliquit. Et raro et tarde scripsit. Hunc ipsum librum imperfectum reliquit. Versus aliqui dempti sunt ultimo libri, et quasi finitus esset, leviter retractavit Cornutus: et Caesio Basso petenti, ut

haec similia fiunt illis ante, aequaeque auditorem Cornuti.

Dilectus apud Thraseam] Nihil certius correctione illa, quae a pluribus facta est.

Sestertia — centum] Hoc repositum ex emendatione Gronovii certissima. Nam nec Latinum est *sestertia centies*, nec tantum habuit Persius. EAN.

Mox vulg. *pondera*, quod dudum emendavit Casaub. Praeterea Reiz. edidit *ut quidam*, ^{omisso} verbo, deinde autem *plur et arg.* etiam haec ex MSS. apud Oudendorp. Atque ultima sic affert Gronov. de

P. V. p. 117.

Verum Cornutus — pecuniam sororibus — — reliquit] Hoc totum Oudendorpius spurium putat, et uncis includit. Antea unam tantum sororem dicitur habuisse. *Sororibus* certe vitiosum est, scribendumque, ut supra, *matri et sorori*. EAN. *Sorori et matri* correxit Reiz.

Dempti sunt ultimo libri] Vulg. *in ult.* In aliis libris erat *de ult.* Cum Leid. M. particulam plane abiecit Oudend.

Leviter recitavit Cornuto] Hoc nemo intelligat. Ouden-

ipse ederet, tradidit edendum. Scripserat etiam in pueritia Flæscus *praetextam*, [Vescio] et Ὀδοιπορικῶν librum unum, et paucos uxori Thraseæ in Arriam matrem versus, quae se ante virum occiderat. Omnia autem ea Cornutus auctor fuit matri eius ut aboleret. Editum librum continuo mirari homines, et diripere coeperunt. Decessit autem vitio stomachi, anno aetatis XXVIII.

Sed mox ut a schola et magistris diverterat, lecto libro Lucilii decimo, vehementer Satiras componere studuit, cuius libri principium imitatus est, sibi primo, mox omnibus detrectaturus, cum tanta recentium poetarum et oratorum infectatione, ut etiam Neronem culpaverit. Cuius versus in Neronem quum ita se haberet,

Auriculas asini Mida rex habet:

Abripis bene *Cornutus*, quod secutus sum. *Leviter* pariter vitiosum est. Paulo post etiam vitiosum et sine sensu est *paucos sororum Thraseae*. M. Vineti habuit *uxori Thraseae*. ERN. Ut dedit Oudend. quem et Reiz. sequitur. In ceteris vitiosum erat tantum *retractavit*, uti de Gr. 2. Recte emendatum puto a Boherio, etiam ante mutata distinctione: *ut quasi finitus esset. Leviter retractavit Cornutus*. Et sic Reiz. quoque posuit. Idemque deinde, *scripsit etiam*.

Vescio] Additur hoc in plu-

ribus codd. Quid id sit, non liquet, nisi forte confictum nomen praetextatae fabulae, a *vescendo*. Sic probabiliter Barth. Adv. 2, 27. Mox cum *Burm.* malim Ὀδοιπορικῶν.

Diripere] Sic rescripti pro vulgato *deripere*, ut volebat etiam Rubenius. Verbum *diripere* eleganter sic dicitur. Mox etiam legendum *diverterat*. ERN. Cf. Casaub. ad Caes. 17.